3
3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 27/NQ-HĐND
	Quảng Ngãi, ngày  14  tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về Quyết định tổng biên chế công chức hành chính và tạm phê duyệt
số lượng biên chế sự nghiệp của tỉnh Quảng Ngãi năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 110/2015/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

 Căn cứ Nghị định số 06/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính phủ quy định những người là công chức;

Căn cứ Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BNV ngày 25 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Thực hiện Quyết định số 3925/QĐ-BNV ngày 25 tháng 10 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2017;

Xét Tờ trình số 154/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết thông qua tổng biên chế công chức hành chính và tạm giao biên chế sự nghiệp năm 2017 của tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định tổng biên chế công chức hành chính và tạm phê duyệt số lượng biên chế sự nghiệp (số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập) của tỉnh Quảng Ngãi năm 2017 (chưa kể số lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ), như sau:

1. Tổng biên chế công chức hành chính của tỉnh năm 2017 là: 2.374 biên chế.

2. Tạm phê duyệt biên chế sự nghiệp của tỉnh năm 2017 là: 25.305 biên chế, trong đó:

a) Sự nghiệp giáo dục:
19.790 biên chế;

b) Sự nghiệp y tế:
3.374 biên chế;
c) Sự nghiệp văn hoá:
538 biên chế;
d) Sự nghiệp khác:
1.347 biên chế;
e) Dự phòng:
256 biên chế.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; đồng thời:

a) Căn cứ quyết định tổng biên chế công chức hành chính và tạm phê duyệt số lượng biên chế sự nghiệp tại Điều 1 của Nghị quyết này và Đề án vị trí việc làm của các cơ quan hành chính, Đề án sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập được duyệt, Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định giao biên chế công chức hành chính, biên chế sự nghiệp cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trong năm 2017 sau khi có sự thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
b) Chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan quản lý, sử dụng số biên chế công chức và biên chế sự nghiệp được giao có hiệu quả và thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo đúng quy định, đảm bảo lộ trình đến năm 2021 giảm tối thiểu 10% trên tổng số biên chế giao năm 2015; quản lý chặt chẽ việc thi tuyển, xét tuyển công chức hành chính, viên chức sự nghiệp; thực hiện điều chuyển, sắp xếp trong tổng số biên chế công chức, viên chức được Ủy ban nhân dân tỉnh giao khi thành lập tổ chức, đơn vị hoặc giao nhiệm vụ mới.

c) Chỉ đạo tiếp tục rà soát lại chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, bộ máy đơn vị sự nghiệp công lập theo hướng tinh gọn, nâng cao hiệu quả hoạt động và thực hiện tốt việc tinh giản biên chế theo lộ trình quy định.

d) Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra công vụ trong việc tổ chức tuyển dụng ở các cơ quan, đơn vị, địa phương đã được phân cấp và việc thực hiện biên chế của các cơ quan, đơn vị.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XII, kỳ họp thứ 4, thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban công tác đại biểu của UBTVQH;

- Bộ Nội vụ;
- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Ngãi (07 bản);

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh, VP Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VP HĐND tỉnh: C-PVP, các Phòng, CV;

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, PC (2), T180.
	(Đã ký)
Bùi Thị Quỳnh Vân

PAGE